
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 414 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO:  Emergenza covid 19: Fornitura di n. 7 automezzi per sedi aziendali diverse mediante 
adesione a convenzione Consip “Veicoli in acquisto 10” stipulata con la Ditta FCA FLEET & 
TENDERS SRl di Torino. Cig: YF92E6C4A1 

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 15/04/2021 



 
 

 2 

OGGETTO:   Emergenza covid 19: Fornitura di n. 7 automezzi per sedi aziendali diverse mediante 
adesione a convenzione Consip “Veicoli in acquisto 10” stipulata con la Ditta FCA FLEET & 
TENDERS SRl di Torino. Cig: YF92E6C4A1 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI 

   
DETERMINA  

 

PREMESSO che:  

• il manifestarsi e l’evolversi dell’emergenza pandemica da Covid 19 ha comportato 
l’implementazione della turnistica del personale sanitario che opera presso i Distretti Alto e 
Basso Isontino, in particolare per quanto attiene all’assistenza domiciliare ed esecuzione 
tamponi, nonché al servizio di trasporto, aggravando la carenza di automezzi aziendali già 
evidenziata da diverse Strutture;  

• inoltre, le attività previste dal Piano vaccinale e l’aumento del carico di attività istituzionali 
programmate nei prossimi mesi esigono un sopporto logistico da effettuarsi con un numero 
adeguato e pienamente efficiente di veicoli di servizio; 

• molti degli automezzi attualmente in dotazione al parco auto aziendale, invece, risultano 
obsoleti e con elevato chilometraggio, tanto da non garantire idonei livelli sicurezza per gli 
operatori che li utilizzano;  

• la necessità di implementare la disponibilità di auto aziendali risponde a ragioni di estrema 
urgenza nella tutela della salute pubblica,  in quanto l’indeterminabilità del periodo di durata 
della pandemia e della sua diffusione comporta estrema difficoltà nella gestione 
dell’emergenza; 

 

RICHIAMATE, in particolare:  

• la nota dd. 03.08.2020 con cui la dott.ssa Elena Revelant, Direttore del Distretto Alto Isontino 
f.f. richiede, per assicurare il regolare svolgimento del servizio di assistenza domiciliare e 
USCA nell’ambito dell’intero territorio afferente al Distretto di competenza, la sostituzione di 
n.2 vetture aziendali obsolete; 

• la nota dd. 22.10.2020 con cui la dott.ssa Rosanna Benedicenti, Referente Amministrativo della 
Direzione Amministrativa Unica di presidio dei P.O. di Gorizia e di Monfalcone, segnala la 
persistente carenza di automezzi da destinare al servizio di trasporto aziendale, che si occupa 
quotidianamente di trasferimento prelievi, sacche sangue e piastrine, tamponi, biopsie, reagenti 
anti covid-19 (programma vaccinale); 

• la nota dd. 16.11.2020 con cui il dott. Carlo De Vuono, Direttore del Distretto Basso Isontino 
f.f. richiede di poter disporre con estrema urgenza di n.2 autovetture da adibire rispettivamente 



 
 

 3 

al servizio  USCA, Unità Sanitaria Continuità Assistenziale e al servizio di riabilitazione e 
assistenza domiciliare che sono effettuati anche in ragione dell’emergenza COVID 2019;  

PRESO ATTO, inoltre, del Decreto del Direttore Generale 590 dd, 03.07.2020, relativo 
all’accettazione della donazione da parte della Fincantieri spa finalizzata all’acquisto di varie 
attrezzature  da  destinare  ai  presidi ospedalieri di Asugi, in  cui  si  assegna  l’importo  indicativo  di  
€ 10.000,00 per un’autovettura destinata al Distretto Basso Isontino e finalizzata a facilitare l’assistenza 
domiciliare per i pazienti in isolamento domiciliare per esecuzione dei tamponi;   

APPURATO CHE le richieste sopra evidenziate non possono essere soddisfatte con gli automezzi già 
in dotazione al parco auto aziendale, in quanto la cronica carenza di veicoli ed il momento 
emergenziale derivante dall’accentuarsi della fase pandemica da Covid 19, ne comporta un utilizzo a 
pieno regime da parte delle Strutture a cui risultano assegnati; 

ACCERTATO che le forniture di cui trattatasi, risultano previste tra gli interventi inseriti nel Piano 
preliminare Investimenti 2021-2023 che, pertanto, ne consentono idonea copertura di spesa, ai sensi 
della D.G.R. n. 693/2020; 

VERIFICATO che risulta attiva la Convenzione Consip denominata “Veicoli in acquisto 10” stipulata 
con la Ditta FCA FLEET & TENDERS SRL, comprensiva dei n. 3 lotti come di seguito dettagliati:  
 

lotto 1 CIG:7840153AEB 
city Car  
 
lotto 2 CIG:78401654D4 
Van derivati da vetture, Minifurgoni e Veicoli multifunzione 
 
lotto 3 CIG:78401719C6 
Furgoni piccoli, Furgoni medi, Autocarri e Minibus 

 
VALUTATO, pertanto, per rispondere con urgenza alle diverse richieste sopra evidenziate, di aderire 
alla Convenzione Consip  denominata “Veicoli in acquisto 10” sopra citata, procedendo 
all’acquisizione n.7 automezzi di cui n. 4 afferenti al lotto n.1 (nuova Lancia Ypsilon ecochic 1.0 Fire-
Fly 70 cv Start&amp;Stop Hybrid) e n. 3 afferenti al lotto 2 (n. 2 Fiat Panda Van My 2021 pop 1.0 
hybrid 70 cv Start&amp;Stop Euro 6d-final 2 posti e n. 1 Doblò Cargo CH1 Easy 1.3 Multijet 95 cv 
E6d-Tepm S&S) rispettivamente sopra citati; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 

- affidare alla  Ditta FCA Fleet & Tenders S.r.l., sede legale in Torino, Corso Agnelli 200, P. IVA 
06908900019, C.F. 00224830133, la fornitura di n.7 automezzi da destinare a servizi aziendali 
diversi, mediante adesione a Convenzione Consip “Veicoli in acquisto 10”, per un importo pari 
ad € 67.652,73  (comprensivo di iva, imposte,  contributo per gestione pneumatici fuori uso, 
immatricolazione FAI e IPT), come di seguito individuati: 
 

• n. 1 Fiat Doblò Direzione Amministrativa di Presidio; 
• n. 2 Fiat Panda per Distretto Alto Isontino; 



 
 

 4 

• n. 4 Lancia Ypsylon per Distretto Basso Isontino e altri Servizi Aziendali (di cui 
n.1 finanziata da “Donazione Fincantieri”); 

 
- disporre, per le sopraindicate motivazioni, che la spesa trova copertura nei finanziamenti 
di cui alla D.G.R. n. 693/2020; 
 

VISTI: il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. affidare alla  Ditta FCA Fleet & Tenders S.r.l., sede legale in Torino, Corso Agnelli 200, P. 
IVA 06908900019, C.F. 00224830133, la fornitura di n. 7 automezzi da destinare a servizi 
aziendali diversi, mediante adesione a Convenzione Consip “Veicoli in acquisto 10”, per un 
importo pari ad € 67.652,73(comprensivo di iva, imposte,  contributo per gestione pneumatici 
fuori uso, immatricolazione FAI e IPT) come di seguito dettagliato: 

€  57.942,63  (iva e imposte comprese) D.G.R. n. 693/2020; 
€    9.710,10 (iva e imposte comprese) donazione Fincantieri; 

 
2. imputare l’onere pari a € 57.942,63 (oneri fiscali compresi) nell’apposito budget di risorsa a 

disposizione come segue: 
 
conto 20.600  20AUTOMEZZI         Piano Investimenti  2021 -   Bilancio 2021          € 57.942,63 
 

3. imputare l’onere pari ad € 9.710,10 (oneri fiscali compresi) al conto 20.600 “Automezzi” che 
troverà copertura nelle donazioni specifiche contabilizzate sul conto 200 300 “Riserve da 
donazioni e lasciti vincolati ad investimenti”. 

 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI.  

Direttore Dott. Palmerino Rescigno 
 
 
 

 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 



 
 

 5 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 414 del 15/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO DOMENICO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 15/04/2021 15:33:46
IMPRONTA: 28C4C68A233A2D98BEC43D76CE7B78A1A70EEF8E0C0F037A64803AAA3861098D
          A70EEF8E0C0F037A64803AAA3861098DFAEA7954CBE2801C4AEDA5172462E10A
          FAEA7954CBE2801C4AEDA5172462E10A2AEF8DC2B7BD36615E454D3EE6B2CD79
          2AEF8DC2B7BD36615E454D3EE6B2CD79088CB7E7FEF360382F1B0BBB0E2D840D


